Vorlage

Beratungsfolge	Datum	
Rat der Stadt Sassenberg	15.12.2015	öffentlich

Bestimmung eines Ausschussvorsitzenden für den Sozial-, Jugend-, Kultur-, Sport- und Schulausschuss

-Antrag der CDU-Fratkion vom 11.11.2015-

Aufgrund des Ausscheidens des Rm. Christian Borgmann aus dem Sozial-, Jugend-, Kultur-, Sport- und Schulausschuss ist ein neuer Vorsitzender für den Ausschuss zu bestimmen.

Sofern ein Ausschussvorsitzender während der Wahlperiode aus einem Ausschuss ausscheidet, bestimmt die Fraktion, der er angehört, ein Ratsmitglied zum Nachfolger (§ 58 Abs. 5 GO NRW).

Mit Schreiben vom 11.11.2015 schlägt die CDU-Fraktion vor, Ausschussmitglied Rm. Dirk Schöne als Vorsitzender für den Sozial-, Jugend-, Kultur-, Sport- und Schulausschuss zu bestimmen.

Zuständig für die Entscheidung ist der Rat.

Vorschlag der Verwaltung:

"Rm. Dirk Schöne wird zum Vorsitzenden des Sozial-, Jugend-, Kultur-, Sport- und Schulausschusses bestimmt."

DBgm.